
Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO
N° DA DISPENSA: 008/2015

DATA DA ASSINATURA: 03/06/2015
VALOR: R$ 29.621,83 (Vinte e nove mil, seiscentos e vinte e um 
reais e oitenta e três centavos)
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a casa dos 
professores do campus de Conceição do Araguaia.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, V, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.364.1330.4996
FONTE DO RECURSO: 0102
ELEMENTO DA DESPESA: 339030
CONTRATADO: SUPERMERCADO MUNDIAL
ENDEREÇO: Avenida J.K., 3344, Centro, Conceição do Araguaia.
CEP: 66.540-000
FONE: (94) 3421-3320
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES 
QUARESMA

Protocolo 836049

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
N° DA DISPENSA: 008/2015

O Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve RATIFICAR a Dispensa de Processo 
Licitatório para contratação do SUPERMERCADO MUNDIAL, para 
fornecimento de gêneros alimentícios para a casa dos professores 
do campus de Conceição do Araguaia, com fundamento no ART. 
24, V, da Lei 8.666/93.

Belém, 03 de junho de 2015.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará
Protocolo 836050

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 11/2015/UEPA, que tem 
como objeto a Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis para atender as demandas de 
reuniões que ocorrem no Gabinete da Reitoria da Universidade 
do Estado do Pará, a empresa vencedora do certame foi a M.S. 
DA LUZ COM. SERVIÇOS, grupo I, itens 1 a 31, com valor total 
de R$ 40.378,64 (quarenta mil trezentos e setenta e oito reais e 
sessenta e quatro centavos).
Belém, 03 de junho de 2015.  
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 836092

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS 07/2015/UEPA, que tem como objeto a Aquisição de 
Equipamentos de Informática e aparelho de utensilio doméstico 
para atender as necessidades do Centro de Ciências Biológicas 
e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, as empresas 
vencedoras do certame foram as:
L.A.P.S. FERREIRA INFORMÁTICA ME, item 1 com valor total de 
R$ 16.090,00 (dezesseis mil e noventa reais);
EMBRAMAR COM. E SERV. EM GERAL LTDA, item 2 com valor 
total de R$ 2.175,00 (dois mil cento e setenta e cinco reais) e;
R. M. BORGES DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA, item 3 no valor 
total de R$ 3.526,00 (três mil quinhentos e vinte e seis reais).
Belém, 03 de junho de 2015.  
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 836094

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS 015/2015/UEPA, que tem como objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual e futura de AÇUCAR REFINADO, 
CAFÉ EM PÓ E LEITE EM PÓ para atender a demanda dos 
Campi da Capital e Interior da Universidade do Estado do Pará, 
a empresa vencedora do certame foi a EMPRESA SHEKHINAH 
PERFECT BUSINESS LTDA - ME, no valor a ser contratado de R$ 
218.292,00 (duzentos e dezoito mil, duzentos e noventa e dois 
reais) referente aos itens:

Item: 1. AÇÚCAR
Item: 2. CAFÉ EM PÓ
Item: 3. LEITE EM PÓ
Belém, 02 de junho de 2015. 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 836095

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ( COLABORADOR EVENTUAL)
PORTARIA N° 1622/15 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: MINISTRAR DISCÍPLINA PELO PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ORIXIMINÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: TATIANE DO SOCORRO CORREA TEIXEIRA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 07.07.2015
DATA TÉRMINO: 15.07.2015
QUANTIDADE: 08 e ½ (oito e meia)

PORTARIA N° 1623/15 DE 02 DE JUNHO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: MINISTRAR DISCÍPLINA PELO PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTARÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: DENISE RAMOS CARDOSO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 30.06.2015
DATA TÉRMINO: 07.07.2015
QUANTIDADE: 07 e ½ (sete e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 836238

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 1620/15 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: MINISTRAR PALESTRA.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: ADRIANA ARAUJO MAUES
CARGO: COORDENADORA PARA DIVULGAÇÃO EM REGISTRO DA 
PROPRIEDADE INTELECTUAL E PATENTE
ID. FUNCIONAL: 57219485-2
DATA INICIO: 15.06.2015
DATA TÉRMINO: 15.06.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 1621/15 DE 02 DE JUNHO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: MINISTRAR DISCIPLINA.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: SANTARÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: JONAS MONTEIRO ARRAES
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 7001398-3
DATA INICIO: 01.06.2015
DATA TÉRMINO: 11.06.2015
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)

PORTARIA N° 1624/15 DE 02 DE JUNHO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Conduzir servidores desta IES ao referido município.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CAPITÃO POÇO-PA
NOME DO SERVIDOR: EDEVALDO NUNES DE ARAUJO
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57217081-1
DATA INICIO: 18.05.2015
DATA TÉRMINO: 19.05.2015
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 836240

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERM0 ADITIVO 
A CONTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 2014/279783
Nº DO TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 Nº/ANO: 003/2013

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ e LIVRARIA 
TERCEIRO GRAU LTDA
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO DO ADITIVO: 720160
PUBLICADO NO DOE de: 23/07/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PEDRO FRANCO SÁ. 
COORDENADOR DO CAMPUS I - CCSE.

Protocolo 836122

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 929/2015- SEASTER, 
EM 01 DE JUNHO DE 2015.

Nome: MARIA DE NAZARÉ SILVA TORRES   Matrícula: 57188664/2
Cargo: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  Lotação: 
DAS /SEASTER 
Período: 03/08/2015 a 01/09/2015   Triênio: 18/10/11 a 
17/10/14.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 930/2015- SEASTER, 
EM 01 DE JUNHO DE 2015.

Nome: ANANDA TIGHAR LIMA QUADROS  Matrícula: 57220347/2
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM  Lotação: DAS /SEASTER 
Período: 01/06/2015 a 30/06/2016  Triênio: 15/09/2010 a 
14/09/2013 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 934/2015- SEASTER, 
EM 01 DE JUNHO DE 2015.

Nome: IVAN MILTON PEREIRA RODRIGUES  Matrícula: 
57176147/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA  Lotação: DAF /SEASTER 
Período: 01/07/2015 a 29/08/2015   Triênio: 19/12/06  a  
18/12/09
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 938/2015- SEASTER, 
EM 01 DE JUNHO DE 2015.

Nome: PRISCILA SCERNE BEZERRA DE AZEVEDO   Matrícula: 
5816696/5
Cargo: ODONTOLOGIA  Lotação: CGP /SEASTER 
Período: 03/05/2015 a 01/07/2015  Triênio: 19/10/11 a 18/10/14 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo 836511

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 935/2015 - SEASTER, 
EM 02 DE JUNHO DE 2015.

Nome: DANIEL JONAS SÁ DA CUNHA  Matrícula: 57234106/2
Cargo: MOTORISTA   Lotação: DAF /SEASTER
Período: 30/04/2015 a  03/05/2015. 
(04 quatro dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 937/2015 - SEASTER, 
EM 02 DE JUNHO DE 2015.

Nome: GLEICE MONTEIRO DA COSTA Matrícula: 5906451/1
Cargo: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  Lotação: 
DAS /SEASTER
Período: 30/04/15 a 08/07/15. 
(70 setenta dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo 836513


